PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2019

                             № 502
	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы администрации района от 29.01.2019 № 55 «Oб утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы администрации района от 28.11.2018 № 1073 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля», руководствуясь Уставом Муромского района, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы администрации района от 29.01.2019 № 55 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»» следующие изменения:

1.1. В раздел 2:
1.1.1. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставление путевок обучающимся (детям) в загородные оздоровительные лагеря в пределах выделенного бюджета;

- отказ в предоставлении путевок обучающимся (детям) в загородные оздоровительные лагеря в пределах выделенного бюджета.».
1.1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6.:
1.1.2.1. Абзац первый после слов «согласно приложению» дополнить цифрами «№1,2».
 1.1.2.2. Дополнить пунктом:

« - справка с места работы родителя, обратившегося с заявлением о предоставлении путевки ребенку в загородный оздоровительный лагерь.».
1.1.3. Подпункт 2.9.2 пункта 2.9. дополнить пунктом:

« 8) отсутствие свободных мест в оздоровительном загородном лагере.».

1.2. В раздел 3:

1.2.1.  Подпункт 3.1.1. пункта 3.1., подпункт 3.2.2. пункта 3.2., подпункт 3.3.2. пункта 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Прием заявлений на приобретение путевок обучающимся (детям) в загородные оздоровительные лагеря в пределах выделенного бюджета осуществляется в период с 1 сентября по 31 марта.».

1.2.2. Подпункт 3.3.7. пункта 3.3. после слов «и выдает его заявителю.» дополнить словами «Выдача путевки в загородный оздоровительный лагерь производится не позднее, чем за 5 дней до начала смены. Родители (законные представители) по прибытию ребенка из загородного оздоровительного лагеря представляют обратный талон к путевке.».

1.3. Приложение  к   административному регламенту  считать  Приложением № 1.

1.4. Административный регламент дополнить приложением № 2 и изложить его согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муромского района.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  администрации района, начальника управления образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава администрации района

	      Н.Н. Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:

            СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению

А.Н.Малахов

Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
         Т.А. Масленникова

	 Заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации района

                                                Н.А. Маркина

	Заведующий юридическим отделом

администрации района

                                              Н.А. Коробков

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-контрольному

и  техническому обслуживания МКУ «Районный хозяйственно-

административный центр»                                                                                  _____________________    Е.О. Зуева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю
     ______________________________

           (Подпись исполнителя)

Название файла: C:\Documents and Settings\Администратор\ПОСТАНОВЛЕНИЕ \ «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района  от 29.01.2019 № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время». Исп. В.В. Иванова, заместитель начальника управления образования администрации Муромского района Владимирской области, 05.06.2019,11:00:03.
Разослать:       1. В дело – 1 экз.

2. Управление образования –2 экз.

4. Экономический отдел – 1экз.
    Приложение
к постановлению

Главы администрации района

                                                                                                                               от 05.06.2019  № 502
«Приложение № 2
                                                                          к административному регламенту
                                                                         «Организация отдыха детей в

                                                                          каникулярное время»

Заместителю Главы администрации района,
начальнику управления образования

от _________________________________,

                                                                       проживающего по адресу:_________________

____________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить путевку в загородный оздоровительный лагерь_____________________________________________

на_____   смену  для  моего(ей) сына (дочери)

Фамилия, Имя, Отчество (ребенка)____________________________________
______________ ___________________________________________________
Число, месяц, Год рождения _________________________________________

_________________________________________________________________

Документы прилагаются:

Св-во о рождении ребенка(копия)

Копия паспорта одного из родителей

Справка с места работы

Подпись ________________        Дата заполнения  «___»_________ 20____г.